АГЕНТСТВО ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ИНВЕСТИЦИЯМ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
» 2016 г. № //"О -

г. Махачкала

О создании рабочей группы по рассмотрению заявлений на
предоставление грантов начинающим субъектам малого и среднего

предпринимательства

В соответствии с приложением 7 к подпрограмме «Развитие малого и
среднего предпринимательства в Республике Дагестан на 2015-2017 годы»
государственной программы Республики Дагестан «Экономическое развитие и
инновационная экономика», утвержденной постановлением Правительства
Республики Дагестан от 22 декабря 2014 года № 651

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать рабочую группу по рассмотрению заявлений на предоставление
грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства

а) Утвердить состав рабочей группы (Приложение №1);
б) Утвердить положение о рабочие группы (Приложение №2).
2. Направить в установленном порядке настоящий приказ в Министерство

юстиции Республики Дагестан на государственную регистрацию.
3. Разместить настоящий приказ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Агентства по
предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан (www.investrd.e-
dag.ru)

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 1-го
заместителя руководителя - Мусаева М.Р.

Руководитель Б. Магомедов

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
приказом Агентства по

предпринимательству и инвестициям РД
» L<.lC4$ 2016 г. № - / / О - С Ф

СОСТАВ
рабочей группы Агентства по предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан по рассмотрению заявлений на предоставление
грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства

1. Сафаралиев Д.А. - консультант отдела по сопровождению
государственных программ и
взаимодействия с институтами
развития предпринимательства Агентства
(председатель рабочей группы)

2. Палчаев Т. Г. - главный специалист-эксперт отдела
финансово экономического анализа и
экспертизы проектов Агентства
(зам. председателя рабочей группы)

3. Гаджиев С. М. - зам. начальника мониторинга и
взаимодействия с органами местного
самоуправления Агентства
(член рабочей группы)

4. Абдуразаков А.Н. - ведущий специалист-эксперт отдела
финансово экономического анализа и
экспертизы проектов Агентства
(член рабочей группы)

5. Кафланов Р.И. - консультант отдела презентационно-
выставочной деятельности и
информационного сопровождения
(член рабочей группы)

6. Сефикурбанов М.С. - главный специалист-эксперт отдела по
сопровождения государственных программ
и взаимодействия с институтами развития
предпринимательства Агентства
(член рабочей группы)

7. Гаджиев Р.Г. - консультант отдела финансово
экономического анализа и экспертизы
проектов (член рабочей группы)

8. Казакбиева У.М. -

9. Чаринова М. -

10. Гусейнова С. -

11. Оруджалиева Н. Р.

специалист ГАУ «Центр поддержки
предпринимательства»
(член рабочей группы)

специалист ГАУ «Центр поддержки
предпринимательства»
(член рабочей группы)

специалист ГАУ «Центр поддержки
предпринимательства»
(член рабочей группы)

ведущий специалист-эксперт отдела
презентационно-выставочной деятельности
и информационного сопровождения
(секретарь рабочей группы)

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО
приказом Агентства по

предпринимательству и инвестициям РД
» 2016 г. N o S S C - / у

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе Агентства по предпринимательству и инвестициям
Республики Дагестан по рассмотрению заявлений на предоставление

грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства

1. Общие положения

1.1. Положение о рабочей группе Агентства по предпринимательству и
инвестициям Республики Дагестан (далее - Агентство) по рассмотрению
заявлений на предоставление грантов начинающим субъектам малого и
среднего предпринимательства определяет процедуру отбора заявок
претендентов конкурса.

1.2. Основными принципами деятельности рабочей группы Агентства по
рассмотрению заявлений на предоставление грантов начинающим субъектам
малого и среднего предпринимательства (далее - Рабочая группа) является
создание равных условий для претендентов, а также единство требований,
предъявляемых к ним, всесторонности и полноты исследований.

1.3. Состав Рабочей группы формируется и утверждается приказом
Агентства.

1.4. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя,
членов и секретаря рабочей группы.

1.5. Рабочая группа проверяет документы в соответствии с Порядком
предоставления грантов начинающим субъектам малого среднего
предпринимательства, утвержденного постановлением Правительства
Республики Дагестан от 22 декабря 2014 года №651.

1.6. Члены рабочей группы участвуют в проверке представленных
претендентами документов на соответствие вышеуказанному Порядку.

1.7. Рабочая группа не позднее 10 дней со дня завершения приема заявок
передает конкурсной комиссии Агентства результаты рассмотрения
документов, оформленный протоколом.